
1 
 

"МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА – ЛЮБИМЕЦ - ИВАЙЛОВГРАД" 

гр. Любимец, ул. "Цар Освободител" № 11, e-mail: mig.lyubimets@mail.bg 

 

 

П Р О Т О К О Л  № 15 

от 

проведено заседание на Управителен съвет на сдружение  

"МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА – ЛЮБИМЕЦ - ИВАЙЛОВГРАД"  

 

 

Днес 17.04.2025г., от 11.00 часа, в офиса на сдружение "Местна инициативна група – Любимец 

– Ивайловград" - град Любимец, ул. “Цар Освободител” №11, се проведе заседание на 

Управителния съвет (УС) на МИГ.   

На основание чл.32, ал.1 от Закона за юридическите лица с нестопанска цел (ЗЮЛНЦ) и чл.17, 

ал.2 от Устава на МИГ, заседанието се свика от председателя на УС. На заседанието присъстват 

следните членове на УС:  

1. Община Любимец, представлявана от Илия Атанасов Илиев – Председател на УС на МИГ. 

2. НЧ „Братолюбие – 1884”, представлявано от Евгения Атанасова Стоянова. 

3. НЧ „Просвета – 1925”, представлявано от Христо Митков Янъков. 

4. ЕТ „Иван Алипиев“, представляван от Иван Николов Алипиев. 

 

Съгласно чл.17, ал.3 от Устава на МИГ, Управителния съвет има кворум и може да взема 

решения. Председателят на УС, предложи следния дневен ред на заседанието:  

1. Избор на Изпълнителен директор и Експерти по прилагане на стратегията за ВОМР на МИГ, 

и определяне на длъжностните им характеристики (за изпълнение на стратегия за ВОМР през 

програмен период 2023-2027г.). 

2. Разглеждане на постъпило заявление за прекратяване на членство в МИГ и заявление за 

членство в МИГ, и промяна в състава на Колективния върховен орган (Общо събрание) на МИГ. 

3. Вземане на решение за свикване на Общо събрание на членовете на сдружение „МИГ – 

Любимец – Ивайловград”, определяне на дневен ред, дата, час и място на провеждане на 

събранието.  

Членовете на УС одобриха предложения дневен ред. По същество заседанието протече, както 

следва: 

 

ПО ТОЧКА ПЪРВА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД, докладва Илия Илиев - Председател на УС на МИГ: 

МИГ се подготвя за кандидатстване по обявена в ИСУН процедура №BG06AFSP001-01.001 за 

подбор на стратегии за Водено от общностите местно развитие (ВОМР) за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ по интервенция II.Ж.5 „Изпълнение на операции, включително 

дейности за сътрудничество и тяхната подготовка, избрани в рамките на стратегията за местно 

развитие“ от Стратегическия план за развитие на земеделието и селските райони на Република 

България за периода 2023–2027г. По процедурата МИГ ще представи за одобрение стратегия за 

ВОМР за изпълнение през новия програмен период 2023-2027г. Срока за кандидатстване по 

процедурата е 26.05.2025г. Наред с всички изискуеми документи по Условията за кандидатстване, 

които следва да се  подготвят и представят със заявлението за кандидатстване, за изпълнение на 

стратегията за ВОМР е необходимо МИГ да осигури служители на пълен работен ден за позициите 

mailto:mig.lyubimets@mail.bg


2 
 

изпълнителен директор и експерти по прилагане на стратегията, като представи писмени 

споразумения  с избраните лица за последващо наемане  по трудов договор, в случай на одобрение 

на МИГ и представената стратегия.  

В тази връзка ви предлагам, за изпълнение на стратегия за ВОМР през програмен период 2023-

2027г., в случай че сдружение „МИГ – Любимец – Ивайловград” бъде одобрено за финансиране, за 

позициите изпълнителен директор и експерти по прилагане на стратегията да изберем лицата, които 

по настоящем са в административния екип на МИГ. За изпълнителен директор предлагам – Христо 

Иванов Желев, а за експерти по прилагане на стратегията – Ралица Уйдурумова-Караджонова и 

Атанас Георгиев Жишев. 

 След обсъждане, Управителния съвет на сдружение „МИГ – Любимец – Ивайловград”, взе 

следното: 

 

  РЕШЕНИЕ №28 

  

На основание: чл.15, ал.2, т.10 от Устава на МИГ, във връзка с условията по т. 11.1 „Условия за 

допустимост на кандидатите“ от Условията за кандидатстване по процедура №BG06AFSP001-

01.001 за подбор на стратегии за Водено от общностите местно развитие (ВОМР) за предоставяне 

на безвъзмездна финансова помощ по интервенция II.Ж.5 „Изпълнение на операции, включително 

дейности за сътрудничество и тяхната подготовка, избрани в рамките на стратегията за местно 

развитие“ от Стратегическия план за развитие на земеделието и селските райони на Република 

България за периода 2023–2027г., Управителния съвет на „МИГ – Любимец – Ивайловград”,  

 

Р Е Ш И: 

      І. За изпълнение на стратегия за Водено от общностите местно развитие (ВОМР) на сдружение 

„Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград“, през програмен период 2023-2027г., 

избира:  

1. За Изпълнителен директор на МИГ – Христо Иванов Желев, с постоянен адрес: град 

Любимец, ул. „Желязко Терпешев“ №25. 

2. За Експерти по прилагане на стратегията за ВОМР на МИГ – Ралица Николова Уйдурумова-

Караджонова, с постоянен адрес: град Любимец, ул. „Деветнадесети февруари“ №14 и Атанас 

Георгиев Жишев, с постоянен адрес: град Любимец, ул. „Алеко Константинов“ №12. 

      ІІ. Определя длъжностни характеристики за позициите – Изпълнителен директор на МИГ и 

Експерт по прилагане на стратегията за ВОМР на МИГ. 

      ІІІ. Възлага на Председателя на УС на МИГ, да сключи по реда на Условията за кандидатстване 

по процедура №BG06AFSP001-01.001, писмени споразумения с избраните лица, за последващо 

наемане на работа по трудов договор.   

. 

Настоящото решение се приема: присъствали – 4-ма, гласували – 4-ма, от които ”ЗА” – 4-ма, 

„Против”/”Въздържал се” – няма.  

 

ПО ТОЧКА ВТОРА И ТРЕТА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД, докладва Илия Илиев - Председател на 

УС на МИГ: 

По точка втора от дневния ред, председателят представи на присъстващите заявление с вх. №28 

от 09.04.2025г., от Трифон Петров Трифонов – член на Общото събрание на „МИГ – Любимец – 



3 
 

Ивайловград“, за прекратяване на членство в сдружението. Представи и заявление с вх. №29 от 

09.04.2025г., от Кателина Красимирова Катева за приемането ѝ за член на МИГ. Кателина Катева е с 

постоянен адрес в град Любимец и осъществява селскостопанска дейност. Регистриран земеделски 

производител е, и в това си качество отправя молба да бъде приета за член на МИГ, като 

представител на стопанския сектор. Съгласно чл.20, ал.1, т.2 от Устава на сдружението, Кателина 

Катева отговаря на условията да бъде приета за член на МИГ и с оглед на заявлението за 

прекратяване на членство на Трифон Трифонов, с приемането ѝ за член не би се нарушил принципа 

по чл.1, ал.4 б.“Б“ от Устава на сдружението. Постъпилите заявления са предпоставка за 

извършването на промени в състава на общото събрание (колективния върховен орган) на 

сдружението, а съгласно Устава на МИГ, в правомощията на общото събрание е приемане и 

изключване на членове на сдружението, затова предлагам да се вземе решение за свикване на общо 

събрание. 

По точка трета от дневния ред, председателят посочи, че съгласно Устава на МИГ и Закона за 

юридическите лица с нестопанска цел (ЗЮЛНЦ), Управителния съвет има задължението и 

отговорността да отчете дейността на сдружението, респективно и своята дейност за предходната 

година пред общото събрание (ОС). Друго основно задължение е да внесе за одобрение от ОС, 

бюджет на сдружението за текущата година. Със Заповед № РД 09-250 от 13.03.2025г., на УО на 

ПРСР 2014-2020г., са одобрени дейности и разходи по подмярка 19.4, в размер на 104 357,95 лева, 

които съставляват бюджета на МИГ за 2025 година.  

Във връзка с кандидатстването на МИГ по процедура №BG06AFSP001-01.001 за подбор на 

стратегии за Водено от общностите местно развитие (ВОМР) за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ, е необходимо стратегията за ВОМР на сдружение „Местна инициативна група – 

Любимец – Ивайловград“, разработена за периода до 31 декември 2027г., да бъде одобрена от 

общото събрание (колективния върховен орган) на МИГ. 

Във връзка с всичко гореизложено предлагам да вземем решение за свикване на общо събрание, 

като определим дневния ред, датата, часа и мястото за провеждането му. 

Управителния съвет на сдружение „МИГ – Любимец – Ивайловград” единодушно взе: 

 

РЕШЕНИЕ №29 

 

На основание: чл.26, ал.1 от Закона за юридическите лица с нестопанска цел и чл.11, ал.2 от 

Устава на МИГ, Управителния съвет на „МИГ – Любимец – Ивайловград” 

 

Р Е Ш И: 

І. Свиква Общо събрание на членовете на сдружение "Местна инициативна група – Любимец -

Ивайловград" на 08.05.2025г., (четвъртък) от 11.00 часа, в офиса на МИГ, в гр. Любимец,  ул. 

„Цар Освободител” №11, при: 

Дневен ред: 

1. Прекратяване на членство, приемане на нов член и промяна в състава на Общото събрание 

(колективния върховен орган) на сдружение „Местна инициативна група – Любимец – 

Ивайловград”. 

2. Приемане на отчет за дейността на Управителния съвет на сдружение „Местна инициативна 

група – Любимец – Ивайловград” за 2024 година. 



4 
 

3. Приемане на отчет за дейността на сдружение „Местна инициативна група – Любимец – 

Ивайловград”, в това число и годишен финансов отчет за 2024г. 

4. Приемане на бюджет на „Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград” за 2025г., 

съставляващ одобрени със Заповед № РД 09-250 от 13.03.2025г., на УО на ПРСР 2014-2020г., 

дейности и разходи по подмярка 19.4 „Текущи разходи и популяризиране на стратегия за ВОМР” за 

2025г. 

5. Одобрение на стратегия за Водено от общностите местно развитие на „Местна инициативна 

група – Любимец – Ивайловград” за периода до 31 декември 2027г. 

6. Разни.      

ІІ. Възлага на Председателя на УС на МИГ извършването на всички необходими действия, във 

връзка със свикването и провеждането на общото събрание. 

  

Настоящото решение се приема: присъствали – 4-ма, гласували – 4-ма, от които ”ЗА” – 4-ма, 

„Против”/”Въздържал се” – няма.  

 

Поради изчерпване на дневния ред, заседанието приключи в 11,45 часа. 

 

 

 

 

За Община Любимец:........................................     

 (Илия Атанасов Илиев - Председател на УС) 

За НЧ „Братолюбие – 1884”:.................................. 

                                                (Евгения Стоянова) 

 

 

За ЕТ „Иван Алипиев“: ………………..…….. 

                                           (Иван Алипиев) 

 

 

За НЧ „Просвета – 1925”:...................................... 

                                                (Христо Янъков) 

 

  

 


